МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
Республики Крым

«Крымский инженерно-педагогический университет имени Февзи Якубова»
(ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова)

ПРИКАЗ

«26» августа 2020 г.
г. Симферополь

№  7 1 2 -с д

0  зачислении в число обучающихся
1 курса по очной форме обучения
по программам бакалавриата,
программам специалитета
за счет бюджетных ассигнований

На основании Правил приема на обучение в Государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования Республики Крым «Крымский
инженерно-педагогический университет имени Февзи Якубова» по образовательным
программам высшего образования -  программам бакалавриата, программам специалитета,
программам магистратуры на 2020/2021 учебный год,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зачислить ниже перечисленных абитуриентов в число обучающихся 1 курса по
очной форме обучения по программам бакалавриата, программам специалитета на места в
рамках контрольных цифр приема граждан на обучение за счет бюджетных ассигнований
бюджета Республики Крым, как сдавших вступительные испытания и прошедших по
конкурсу на следующие образовательные программы:

Направление подготовки: 09.03.03 Прикладная информатика
Профиль «Прикладная информатика в информационной сфере»

1. Котмашова Алтана Юрьевна
2. Мереминская Маргарита Феликсовна •
3. Мищенко Кирилл Артемович
4. Муслядинов Керим Усеин огълу
5. Османов Марлен Меметович
6. Петров Владислав Анатольевич
7. Соболев Михаил Алексеевич

Направление подготовки: 15.03.01 Машиностроение.
Профиль «Электромеханика и сварка»

1. Иматдинов Руслан Рустемович
2. Мамутов Кудус Нури огълы
3. Негматуллаев Исмаил Хайдар угли

4. Ниматулаев Эдем Салимович
5. Поздняков Денис Денисович

Направление подготовки: 15.03.05 Конструкторско-технологическое обеспечение
машиностроительных производств.

Программа широкого профиля
1. Зенов Денис Сергеевич

Направление подготовки: 20.03.01 Техносферная безопасность.
Профиль «Безопасность технологических процессов»

1. Алексеев Никита Алексеевич
2. Кирик Мария Викторовна
3. Орзиев Таир Рашидович
4. Подгорный Максим Витальевич
5. Романова Алиме Витальевна
6. Умеров Ремзи Февзи оглы

Направление подготовки: 23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических
машин и комплексов.

Профиль «Автомобили и автомобильное хозяйство»
1. Зубарев Давид Олегович
2. Куртмулаев Сейф Диляверович
3. Лужко Никита Викторович
4. Михневич Максим Филипович
5. Османов Асан Русланович

Направление подготовки: 37.03.01 Психология.
Программа широкого профиля

1. Воджова Елизавета Алексеевна
2. Леныпина Анастасия Дмитриевна
3. Мухамедьярова Кериме Мухаммедовна
4. Радионова Анастасия Андреевна
5. Райская Яна Денисовна
6. Умерова Алие Бекир кызы
7. Чоп Анастасия Алексеевна

Направление подготовки: 38.03.01 Экономика
Профиль «Бухгалтерский учет, анализ и аудит»

1. Заграй Валерий Сергеевич
2. Леонидов Роман Игоревич
3. Лысенко Максим Андреевич
4. Симененкова Дарья Витальевна
5. Шатохина Мария Евгеньевна

Направление подготовки: 38.03.01 Экономика
Профиль «Мировая экономика»

L Колотовкина Ульяна Дмитриевна
2. Польченко Екатерина Сергеевна
3. Скрицкий Вячеслав Владимирович
4. Суфянова Элина Дилаверовна
5. Шаланина Валерия Валериевна
6. Яценко Виктория Владимировна

Направление подготовки: 38.03.01 Экономика
Профиль «Налоги и налогообложение»

1. Аблинанова Медине Серверовна
2. Башук Ангелина Сергеевна
3. Гущин Александр Сергеевич
4. Крючковенко Валерия Ивановна
5. Майстренко Дарья Кирилловна

Направление подготовки: 38.03.02 Менеджмент
Профиль «Менеджмент (гостиничный, курортный и туристический бизнес)»

1. Жук Яна Юрьевна
2. Корчагин Дмитрий Николаевич
3. Кривенко Татьяна Дмитриевна
4. Поскребышева Анастасия Игоревна

Направление подготовки: 42.03.02 Журналистика
Программа широкого профиля.

1. Вишня Виталия Андреевна
2. Зайков Федор Сергеевич
3. Парфёнова Дарина Ивановна

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование.
Профиль «Безопасность жизнедеятельности»

1. Томалакова Регина Джепперовна

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование.
Профиль «Дошкольное образование»

1. Аблялимова Зенифе Аблякимовна

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование
Профиль «Математика»

1. Еремян Диана Владимировна
2. Ситмеметова Ление Руслановна

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование
Профиль «Начальное образование»

1. Сеитасанова Урие Фекретовна

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование.
Профиль «Технология»

1. Акикова Лиана Серан-кызы

Направление подготовки: 44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование.
Профиль «Логопедия»

1. Границкая София Львовна
2. Эмирасанова Айше Арсеновна

Направление подготовки: 44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование
Профиль «Олигофренопедагогика»

1. Баутина Анна Сергеевна
2. Белоцерковская Мария Сергеевна
3. Манонина Валентина Валерьевна
4. Хайрулина Эльзара Юсуфовна

Направление подготовки: 44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям)
Профиль «Декоративно-прикладное искусство и дизайн»,

профилизация «Технология и дизайн одежды»
1. Асанов Ахмед Керимович
2. Билялова Сайде Алимовна
3. Левшина Екатерина Ивановна
4. Мустафаева Сайде Ибрагимовна
5. Мысина Анастасия Алексеевна

Направление подготовки: 45.03.01 Филология
Профиль «Преподавание филологических дисциплин (английский язык и

литература, русский язык и литература)
1. Морозова Елизавета Александровна
2. Порва София Владимировна
3. Рахматова Азиза Мухамедовна
4. Янчук Анна Александровна

Направление подготовки: 45.03.01 Филология
Профиль «Зарубежная филология (английский язык и литература, турецкий язык и

литература)»
1. Садыкова Эмине Наримановна
2. Санкичева Альяна Николаевна

Направление подготовки: 45.03.01 Филология
Профиль «Преподавание филологических дисциплин (крымскотатарский язык и

литература, английский язык и литература)»
1. Аметов Алим Ибраим-оглу
2. Бекиров Джафер Якубович

Направление подготовки: 46.03.01 История.
Программа широкого профиля.

1. Алиев Арслан Бей Диляверович
2. Байрамова Фериде Байрамовна
3. Поддубный Кирилл Романович
4. Рязанов Тимофей Иванович
5. Ходжабадинов Ильяс Серверович

Направление подготовки: 53.03.02 Музыкально-инструментальное искусство
Профиль «Национальные инструменты народов России»

1. Мамутов Билял Сеитвелиевич
2. Муслюмов Амет Эбазерович
3. Усеинов Кемал Асанович

Направление подготовки: 53.03.05 Дирижирование.
Профиль «Дирижирование академическим хором»

1. Аблякимов Абдрешид Ибрагимович
2. Пашиев Мемет Арсенович

Направление подготовки: 54.03.02 Декоративно-прикладное искусство и народные
промыслы

Программа широкого профиля
1. Маджитова Гульназ Энверовна
2. Третяк Дарья Владимировна

Направление подготовки: 54.05.01 Монументально-декоративное искусство.
Специализация «Монументально-декоративное искусство (живопись)», «Художник-

проектировщик интерьеров»
1. Василик Дарья Сергеевна
2. Головатенко Амина Олеговна
3. Рыбакова Анастасия Максимовна

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор

СОГЛАСОВАНО:

Основание: протокол № 11
заседания приемной комиссии от

Ч. Ф. Якубов

Ответственный секретарь приемной комиссии "Т. III. Ибрагимов